REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

PROJEKT — VENDIM
NT. daté . .2028
PER

“MIRATIMIN E PROCEDURAVE PER ZBATIMIN E PROGRAMIT SOCIAL TE
STREHIMIT PER PERMIRESIMIN E INFRASTRUKTURES KRYESISHT NE ZONA
INFORMALE KU BANOQJNE ME SHUME SE 50 FAMILJE ~, FINANCUAR ME
FONDET E BUXHETIT TE SHTETIT

N#& mbéshieije 1€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pikal, nénpikal.l, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54
shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6. t& ligjit nr 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, 18
ndryshuar, kreu 11 nenit 4, pika ¢, kreu Iil neni 11, pika b, t& ligjit nr.22/2018, “Pér strehimin
social™, vendimit nr 216, datg 13.04.2023, & Ké&shillit (¢ Ministrave “Pér krijimin dhe
furksionimin e sistemit 8 integruar pér informatizimin e manualit & ¢mimeve pér zérat e
punimeve nd adértim”, sipas Termave t8 Referencés pér Projektet e Investimit g& do t&
“inancohen nga BSuxheti | Shtetit né vitet 2025-2026, Drejtoria e Shérbimit Social, zhvillimit dhe

Eduakimis 18 Fémijéve me propozimin e krvetarit t& Bashkisg, Ké&shilli Bashkiak n& mbledhjen ¢
datés !/ /2025.

PROPOZOIL:

1. Mirawhet nisja dhe realizimi i projekteve pér pérmirgsimin e infrastrukturés n€ kuadér 1€
orogramit t€ strehimit social, sipas shpjegimeve t€ relacionit bashkéngjitur.

2. Ky projekt synon rritjen e cilésisé sé jetesés pér pérfituesit e programeve & sirehimit, pér
pérmirésimin e infrastrukturés dhe qasje né shérbimet publike, me fokus familje né
nevojé, familie me anétaré persona me aftési t8 kufizuar, t€ moshuar, sipas listés
hashkéngjitur.

3. Fondi n& masén 30% t& vierés s& preventivit, me shumén 5°460°678 .83 leké do
oérballohet nga fondet e bashkisé Kolonj& me buxhetin e vitit 2025.

4. Ky projekit-vendim hyn né fugi pas miratimir nga ana e Késhillit Bashkiak.

5. P&r zbatimin e tij ngarkohet administrata ¢ Bashkisé.

Kone: Spec A. Dajlani

Miratoi: Drejiori D.SH.S.ZH.EF
Konfirmoi: Drejrori D.CLE.P Q.




REPUBLIK A SHQIPERISE

BASHKIA KOLONJI
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT Tk FEMIJEVE

RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté / /12025

PER
“MIRATIMIN E PROCEDURAVE PER ZBAT] MIN E PROGRAMIT SOCIAL Tii STREHIMIT
PER PERMIRESIMIN E INFRASTRUKTURES KRYESISHT N ZONA INFORMALE KU
BANOJNE ME SHUME SE 50 FAMILJL ", FINACUAR ME FONDET E BUXHETIT TE
SHTETIT

Té€ nderuar,

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pikal. nénpikal.l, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54
shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, & ligjit nr 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, t&
ndryshuar, kreu II nenit 4, pika ¢, kreu III neni 11, pika b, t& ligjit nr.22/2018, “Pér strehimin
social”, vendimit nr 216, date 13.04.2023, & Keshillit t& Ministrave “Pér krijimin dhe
funksionimin e sistemit & integruar pér informatizimin e manualit & ¢mimeve pér zérat e
punimeve né ndértim”, sipas Termave t& References pér Projektet e Investimit qé€ do té&
Financohen nga Buxheti i Shtetit né vitet 2025-2026, Drejtoria e Shérbimit Social, zhvillimit dhe
Edukimit t& Fémijéve, sipas relacionit shpjegues paraget pér miratim projekt-vendimin pér
pérmirésimin e infrastrukturés, ng rrugén “Xhafer Ameliu”, t& qytetit t& Ersekés né jug-lindje t&
hyrjes nga Korga ,gjatésia e rrugés 650m, pas plotésimit t& dokumentacionit nga ana e Drejtorisé
s¢ Zhvillimit dhe Planifikimit t& Territorit, sipas listés s familjeve pérfituese bashkéngjitur
relacionit.

Pér kété zoné t& dorézohet projekt pér pérmirésimin e infrastrukturés nga Programet e Strehimit
Social, né Ministriné e Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit, duke paré se aty jetojné njé pjesé e
familjeve pérfituese t& ndihmés ekonomike dhe afiésisé sé kufizuar, invalidé pune, etj., pérfitues

nga programet sociale.

Adresa:Sheshi “Rilindja”, 7401, Erseké, Kolonjg, wwv;::';(;j_dn{a.gov.al, email:info@kolonja.gov.al




Nea ana Drejtorisé s& Shérbimit Social, referojmé si zon& me pérparési pé&r ndérhyrje pér
pérmirgsimin e infrastrukiurgs, rrugén “Xhafer Ameliu”, zong e cila u krijua si zon& banimi pas
vitit 1990, ku né ambientet e strehimit t& kafshéve dhe ambienteve t& punétoréve, gjaté ketyre
viteve u vandosén disa familje, dhe aty pérshtatén kéto ambiente, né sht€pi banimi. U krijua si
one & re & shtuar gytetit t8 Ersekds, me mungesa t& dukshme t€ infrastrukturgs. Disa sht€pi ende
jané t& mbuluara me interniz, njé material ky i démshé&m dhe pér jetesén.

Duke paré zhvillimin e késaj zone, e referojmé qé t& nisin p&rmirésimi i infrastrukturés, duke u

shtrird m# pas né zona t& tjera té qytetit, ku dhe ndérhyrjet kang gené mé t€ pranishme.

Ju Falemindesrit!

Kone: Spec A, Dajlani
Miratoi: Drejiori D.SHS.ZH.EF
Konfirmoi: Drejrori D.CJ.P.P O.
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Lista e familjeve pérfituese nga projekti i pérmirésimit € infrastrukturés nga programet e
strehimit social

Nr. | Emér Mbiemér | Nr. Anétaré | Kategoria
i | Qemal Lumani 2 Pensionist
2 ' Ramiz Avdyli 4
3 | Dylber Isufi 3
| 4 . Arben Kamberi 3
| B ' Mecgo Zylfo 3 Ndihmé ekonomike, person
i me AK
|6 | Alfred Avdyli |1 Ndihmé ekonomike
|L_ . Maksim Banushi E
'8 | Thodhor Ilia 12 Pensionist .
9 | GaniDule '3 |
{0 Fatmir Koxha 2  Pensionist, ndihmé
j ekonomike. |
(11 Azis Osmani 1 2 J
12 ¥ilip Dake | 4 ;‘
13  Anxhela Dake '3 J E
| 14 Astrit Dake 2 ? |
| 18 | Teki Bego 3
{16 | Ibrahim Cenko 3
| 37 | Arter Cenke 12 | Ndihmé ekonomike
' 18 | Kostandin Loli 12 _Invalid Pune N
| ¥ | Sotirag Dhori | 2 | Pensionist |
Konceptoi:

Specialisti: Artiola Dajlani

Drejtor i Shérbimit Social
Zhvillimit dhe Edukimit t& Fémijéve
Elfanead




